

21-07-2021

Agata Burlińska  
Łódź, dnia 21.07.2021 r.

**MIESZKAŃCY OSIEDLA  
OBSZARU MIASTA ŁODZI POŁOŻONEGO W REJONIE ULIC: OKÓLNEJ,  
JÓZEFA SAWICKIEGO, JANA GADOMSKIEGO I MOSKULE ORAZ PÓLNOCNEJ  
GRANICY MIASTA ŁODZI**

ADRES DO Korespondencji  
[Redacted]  
[Redacted]  
[Redacted]

Szanowna Pani Prezydent  
Hanna Zdanowska  
Prezydent Miasta Łodzi

Do wiadomości: Radnych Rady  
Miejskiej w Łodzi

**Pismo przewodnie do wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych**

W imieniu Mieszkańców obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Okólnej, Józefa Sawickiego, Jana Gadomskiego i Moskule oraz północnej granicy miasta Łodzi, w nawiązaniu do skargi oznaczonej datą 14.06.2021 r., przekazanej do Dyrektora Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w Łodzi, wnoszę o:

- rozpatrzenie i uwzględnienie wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie zmiany treści Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi uchwalonego uchwałą nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r. zmienioną uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r. nr VI/ 215/19 oraz w sprawie wprowadzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Okólnej, Józefa Sawickiego, Jana Gadomskiego i Moskule oraz północnej granicy Miasta Łodzi,
- wstrzymanie postępowania w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w oparciu o projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Okólnej, Józefa Sawickiego, Jana Gadomskiego i Moskule oraz północnej granicy miasta Łodzi wraz z uzasadnieniem oraz prognozą oddziaływania na środowisko (nr przystąpienia nr 222) do czasu przeprowadzenia konsultacji społecznych.

**Uzasadnienie**

Zdaniem Mieszkańców Osiedla obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Okólnej, Józefa Sawickiego, Jana Gadomskiego i Moskule oraz północnej granicy miasta Łodzi konieczne jest przeprowadzenie wnioskowanych konsultacji społecznych, gdyż wprowadzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Okólnej, Józefa Sawickiego, Jana Gadomskiego i Moskule oraz północnej granicy Miasta Łodzi wymaga – w świetle art. 1 ust. 3 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., poz. 741) – wyważenia interesu prywatnego z interesem publicznym zarówno w zakresie ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy ekonomicznej, środowiskowej i społecznej, co dotychczas nie miało faktycznie miejsca.

Mieszkańcy czują się zlekceważeni, pominięci i pokrzywdzeni przebiegiem postępowania związanego z uchwalanym planem przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w oparciu o projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Okólnej, Józefa Sawickiego, Jana Gadomskiego i Moskule oraz północnej granicy miasta Łodzi wraz z uzasadnieniem oraz prognozą oddziaływania na środowisko (nr przystąpienia nr 222). Wobec powyższego wnoszę w ich imieniu o przeprowadzenie konsultacji społecznych, które pozwolą wszystkim zainteresowanym na uczestnictwie w kształtowaniu władztwa planistycznego Miasta Łodzi oraz na wstrzymanie dotychczasowego postępowania w sprawie przystąpienia nr 222.

W załączeniu znajdują się: przeprowadzenie konsultacji społecznych wraz z wymaganą liczbą podpisów.

*Adrian Borkowski*

## WNIOSEK O PRZEPROWADZENIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Na podstawie § 8 i § 10 Zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych w mieście Łodzi, stanowiących załącznik do uchwały Nr XX/786/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 19 lutego 2020 r. w sprawie wprowadzenia Zasad i trybu prowadzenia konsultacji społecznych w mieście Łodzi (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 1636), zmienionej uchwałą Nr XXXI/1033/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 14 października 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5757)

składam/y do Prezydenta Miasta Łodzi wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych.

<b>Imię i nazwisko lub nazwa inicjatora konsultacji społecznych:</b>
Adam Borkowski w imieniu mieszkańców obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Okólnej, Józefa Sawickiego, Jana Gadomskiego i Moskule oraz północnej granicy Miasta Łodzi.
<b>Dane kontaktowe inicjatora konsultacji społecznych:</b>
Imię i nazwisko: Adam Borkowski Adres korespondencyjny: ████████████████████████████████████████████████████████████ Numer telefonu i/lub adres poczty elektronicznej: ████████████████████████████████████████████████████████████
<b>Proponowany przedmiot konsultacji społecznych:</b>
Konsultacje społeczne w sprawie zmiany treści Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi uchwalonego uchwałą nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r. zmienioną uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r. nr VI/ 215/19 oraz w sprawie wprowadzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Okólnej, Józefa Sawickiego, Jana Gadomskiego i Moskule oraz północnej granicy Miasta Łodzi
<b>Proponowany termin przeprowadzenia konsultacji społecznych:</b>
Od 24 sierpnia 2021 r. do 26 października 2021 r.
<b>Proponowane formy konsultacji społecznych:</b>
- protokołowane publiczne spotkania konsultacyjne umożliwiające wymianę propozycji i opinii z częścią warsztatową dla mieszkańców miasta Łodzi umożliwiającą zdobycie wiedzy na temat konsultowanego przedsięwzięcia i sformułowania przez uczestników rozwiązania poddanego rozważaniu, które przeprowadzone zostaną z osobistym udziałem mieszkańców, zorganizowane na terenie Szkoły Podstawowej nr 142 w Łodzi ul. Łupkowa 6, oraz za pomocą środków porozumiewania się na odległość, zapewniających jednoczesną transmisję wizji i dźwięku, - zbierania propozycji i opinii na piśmie w tym drogą elektroniczną z wykorzystaniem formularza konsultacyjnego, a) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi pod adresem <a href="https://bip.uml.lodz.pl">https://bip.uml.lodz.pl</a> , b) na stronie internetowej Urzędu Miasta Łodzi pod adresem <a href="https://uml.lodz.pl/decydujemy">https://uml.lodz.pl/decydujemy</a> , c) na portalu VOX POPULI pod adresem <a href="https://vox.uml.lodz.pl/">https://vox.uml.lodz.pl/</a> , d) w kancelarii Miejskiej Pracowni Urbanistycznej, przy al. T. Kościuszki 19, w godzinach pracy Pracowni.
<b>Uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji społecznych:</b>
Konieczność uwzględnienia wniosków oraz potrzeb mieszkańców w zakresie zagospodarowania przestrzennego obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Okólnej, Józefa Sawickiego, Jana Gadomskiego i Moskule oraz północnej granicy Miasta Łodzi w celu zmiany treści Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi uchwalonego uchwałą nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r. zmienioną uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r. nr VI/ 215/19 oraz w sprawie wprowadzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Okólnej, Józefa Sawickiego, Jana Gadomskiego i Moskule oraz północnej granicy Miasta Łodzi. Zgodnie z informacjami uzyskanymi od Dyrektora Miejskiej Pracowni Urbanistycznej oraz pracowników Miejskiej Pracowni Urbanistycznej nie ma możliwości załatwienia przedmiotowej sprawy w inny sposób niż poprzez złożenie niniejszego wniosku, gdyż uwzględnienie wniosków oraz potrzeb mieszkańców w zakresie zagospodarowania przestrzennego obszaru Miasta Łodzi położonego w rejonie ulic: Okólnej, Józefa Sawickiego, Jana Gadomskiego i Moskule oraz północnej granicy Miasta Łodzi wymaga ich ujawnienia w toku konsultacji społecznych. Zgromadzone propozycje i opinie mieszkańców ww. obszaru wymagają następnie uwzględnienia w procedurze zmiany przepisów Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Łodzi uchwalonego



uchwałą nr LXIX/1753/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 marca 2018 r. zmienioną uchwałą Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 2019 r. nr VI/ 215/19. W konsekwencji zmiana ww. studium pozwoli na wyłożenie projektu miejskiego planu zagospodarowania przestrzennego dla ww. obszaru i uchwalenie jego treści w sposób zgodny z założeniami planistycznymi studium.

Należy wskazać, iż w zakresie objętym przedmiotem wniosku nie były przeprowadzane konsultacje społeczne. Był wyznaczony na dzień 11.05.2021 r. termin dyskusji publicznej w sprawie projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla części obszaru miasta Łodzi położonej w rejonie ulic: Okólnej, Józefa Sawickiego, Jana Gadomskiego, Moskule oraz północnej granicy miasta (nr przystąpienia 222). Jednakże wystąpiły istotne okoliczności uzasadniające rozpatrzenie niniejszego Wniosku i przeprowadzenie wnioskowanych konsultacji. Wskazać bowiem należy, iż zakres wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych jest szerszy aniżeli przewidziany dla ww. dyskusji publicznej, gdyż dotyczy również ww. studium z 2018 r. Ponadto o ww. terminie dyskusji publicznej nie zostali mieszkańcy skutecznie zawiadomieni i nie ze swojej winy nie wzięli udziału w tej dyskusji. Mieszkańcy wystosowali skargę do Prezydenta Miasta Łodzi oznaczoną datą 14.06.2021 r. W ocenie mieszkańców zostały naruszone przepisy procedury planistycznej, tj. braku zawiadomienia mieszkańców w prasie oraz na tablicach informacyjnych o terminie dyskusji.

Potrzeba przeprowadzenia konsultacji społecznych nie została również zaspokojona w drodze spotkania przedstawicieli osiedla z pracownikami Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w dniu 20.07.2021 r., gdyż nie umożliwiono udziału w spotkaniu wszystkich osób zainteresowanych. Udział wszystkich osób zainteresowanych można natomiast osiągnąć uwzględniając niniejszy Wniosek, pod którym podpisała się wymagana grupa 200 mieszkańców.



podpis/y inicjatora/inicjatorów konsultacji społecznych